



Principschema för kursen i samhällsmedicin, rättsmedicin och yrkes- och miljömedicin under andra hälften av läkarutbildningens tionde termin.

Aktivt lärande för läkarstudenterna i Lund

Studentcentrerade arbetsformer, bl a gemensamma diskussioner av bandade patientsamtal enligt "case"-metodik, har införts i läkarutbildningen vid Lunds universitet. Ökad tonvikt har lagts på allmänmedicin.

Klinik och vetenskap sidan **604**

Primär hypotyreos en lättbehandlad folksjukdom

Primär hypotyreos är en vanlig »kvinnlig« folksjukdom, kvinnor insjuknar 5–10 gånger oftare än män. Den är lättbehandlad, vanligen med tyroxin. Under senare år har intresset för sjukdomen ökat, särskilt dess subkliniska tillstånd och betydelse under graviditet, subklinisk/mild hypotyreos kan påverka barnets neuropsykologiska utveckling negativt.

Klinik och vetenskap sidan **610**

De flesta accepterar genetisk forskning på biobanksprov

Människors villighet att bidra till genetisk forskning är stor, och det är möjligt att få individbaserat samtycke för genetisk forskning på blodprov i medicinska biobanker även många år efter det att proven donerats, visar en svensk studie.

Klinik och vetenskap sidan **618**

Koma och blågrön urin – tecken på överdosering av zaleplon

Zaleplon är ett relativt nytt sömnmedel. För att förhindra ofrivilligt intag via drink har zaleplonkapslarna en tillsatts av färgämnet indigokarmín. Här publiceras de första fallbeskrivningarna av överdosering. Båda patienterna utvecklade medvetslöshet, och i båda fallen noterades en spektakulär blågrön missfärgning av urinen.

Klinik och vetenskap sidan **622**

Tjänster att söka!

I veckans nummer av Läkartidningen hittar du cirka 30 sidor med omkring 60 annonser, varav 52 är lediga tjänster.

Lediga tjänster sidan **669**



Varför skriva i Läkartidningen?

■ Syftet med vetenskaplig publicering är att sprida kunskap men också att skaffa sig meriter för tjänster och forskningsanslag. Det sistnämnda är en legitim drivkraft men kan få som konsekvens att publicering i internationella tidskrifter med hög »impaktfaktor« kan bli ett självändamål.

Var artikeln publiceras uppfattas som viktigare än dess innehåll. Varför då skriva i Läkartidningen?

Svaret finns i förra veckans nummer där pristagarna i vår tävling »årets bästa artiklar« intervjuas om varför de skriver i Läkartidningen. I år är frågan speciellt intressant, eftersom ingen av årets prisbelönda artiklar tar upp specifikt svenska företeelser och en internationell publicering kunde ha varit ett alternativ. Svaren är förbluffande lika.

Läkartidningen känns som ett självklart val därför att det är det viktigaste organet för läkares fortbildning och man når ut till en stor och sakkunnig läsekrets som tydligt tar till sig informationen. »Jag får aldrig några reaktioner när jag skriver internationellt, (till skillnad från när jag skriver i LT)«, säger Bengt Furberg pristagare i kategorin Klinisk översikt.

Mats Lambe, huvudförfattare till den vinnande artikeln i kategorin Etik och yrkesroll lyfter fram vikten av att frågor om yrkesetik publiceras just i Läkartidningen. Att pristagarnas synpunkter speglar en generell opinion i kåren stöds av statistiken över inskickade artiklar, konkurrensen om »impaktpoäng« till trots.

Antalet författare i Läkartidningen har mellan 1997 och 2002 stigit från 1 730 till 2 519. En allt större andel av landets yrkesverksamma läkare medverkar i Läkartidningen.



Josef Milerad

Josef Milerad
medicinsk chefredaktör
josef.milerad@lakartidningen.se